
HAUTE-CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2B-2024-06-013

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2024



Sommaire

MINISTERE DE LA JUSTICE / Centre pénitentiaire de Borgo

2B-2024-06-21-00004 - Délégation de signature élections, Célia MARTEEL

directrice de détention CP BORGO (1 page) Page 3

2B-2024-06-21-00003 - Délégation de signature élections, Mathilde

COURANT directrice adjointe CP BORGO (1 page) Page 5

PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE / ELECTIONS

2B-2024-06-21-00006 - Arrêté modifiant l�arrêté N° 2B-2024-06-16-00003

fixant la liste des candidats au 1er tour de scrutin des élections législatives

des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première circonscription (2 pages) Page 7

PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE / SIDPC

2B-2024-06-21-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté

2B-2021-05-03-00004 du 3 mai 2021 relatif à la réglementation de l'emploi

du feu sur l'ensemble du département de la Haute-Corse (2 pages) Page 10

2



MINISTERE DE LA JUSTICE

Centre pénitentiaire de Borgo

2B-2024-06-21-00004

Délégation de signature élections, Célia

MARTEEL directrice de détention CP BORGO

MINISTERE DE LA JUSTICE - Centre pénitentiaire de Borgo - 2B-2024-06-21-00004 - Délégation de signature élections, Célia MARTEEL

directrice de détention CP BORGO - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 3



MINISTERE DE LA JUSTICE - Centre pénitentiaire de Borgo - 2B-2024-06-21-00004 - Délégation de signature élections, Célia MARTEEL

directrice de détention CP BORGO - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 4



MINISTERE DE LA JUSTICE

Centre pénitentiaire de Borgo

2B-2024-06-21-00003

Délégation de signature élections, Mathilde

COURANT directrice adjointe CP BORGO

MINISTERE DE LA JUSTICE - Centre pénitentiaire de Borgo - 2B-2024-06-21-00003 - Délégation de signature élections, Mathilde

COURANT directrice adjointe CP BORGO - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 5



MINISTERE DE LA JUSTICE - Centre pénitentiaire de Borgo - 2B-2024-06-21-00003 - Délégation de signature élections, Mathilde

COURANT directrice adjointe CP BORGO - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 6



PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE

ELECTIONS

2B-2024-06-21-00006

Arrêté modifiant l�arrêté N°

2B-2024-06-16-00003 fixant la liste des candidats

au 1er tour de scrutin des élections législatives

des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première

circonscription

PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE - ELECTIONS - 2B-2024-06-21-00006 - Arrêté modifiant l�arrêté N° 2B-2024-06-16-00003 fixant la

liste des candidats au 1er tour de scrutin des élections législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première circonscription -

2B-2024-06-013 - 21/06/2024

7



Arrêté n° 2B-2024-
Modifiant l’arrêté N° 2B-2024-06-16-00003 fixant la liste des candidats au 1er tour de scrutin des

élections législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première circonscription

Le préfet de la Haute-Corse

Vu le Code électoral, notamment son article R.101 ;

Vu le décret n°2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des députés
à l’Assemblée nationale des 30 juin et 7 juillet 2024 ;

Vu l’arrêté préfectoral 2B-2024-02-23-00001 en date du 23 février 2024 portant délégation de
signature à Monsieur Arnaud MILLEMANN, Secrétaire Général  de la Préfecture de la Haute-
Corse ;

Vu l’arrêté 2B-2024-06-16-00003 fixant la liste des candidats au 1er tour de scrutin des élections
législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première circonscription

Vu la décision n°2400746 du tribunal administratif de Bastia lors de l’audience du 20 Juin 2024,
déclarant invalide la candidature de Monsieur MAQUET Gaël au siège de député de la 1ère cir -
conscription du département de la Haute-corse

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Corse

ARRÊTE

Article 1er : 

Compte-tenu de la décision n°2400746 du tribunal administratif de Bastia déclarant invalide la candi-
dature de Monsieur MAQUET Gaël au siège de député de la 1ère circonscription du département de
la Haute-corse, la liste des candidats au premier tour de scrutin des élections législatives du 30 juin
2024 pour la première circonscription du département est arrêtée comme suit :

ADRESSE POSTALE : Rond-point Maréchal Leclerc de Hautecloque 20401 BASTIA CEDEX 9
Téléphone : 04 95 34 50 00 - Télécopie : 04 95 31 64 81 - Courriel : prefecture@haute-corse.gouv.fr

Site Internet de l’État : www.haute-corse.gouv.fr
Accueil du public du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

1 de 2

Direction des collectivités territoriales
et des politiques publiques

PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE - ELECTIONS - 2B-2024-06-21-00006 - Arrêté modifiant l�arrêté N° 2B-2024-06-16-00003 fixant la

liste des candidats au 1er tour de scrutin des élections législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première circonscription -

2B-2024-06-013 - 21/06/2024

8



1ʳᵉ Circonscription 

NUMÉRO TITULAIRE REMPLAÇANT

1 M. MORGANTI Julien Mme ALBERTINI PIETRUCCI Santa

2 M. CASTELLANI Michel Mme PONZEVERA Juliette

3 M. LUCCIARDI Jean-Baptiste Mme BATTESTINI Serena

4 M. BASTELICA Sacha Mme VINCIGUERRA Carla-Lena

5 M. FERNANDEZ Alexis M. ALLEGRE Alexis

6 M. PAOLI Jean-François Mme BALDOCCHI Océane

7 M. LAMBERTI Jean-Michel M.GRANTE Diego

8 M. MARCHAL Jean-Michel M. CARDI Antoine

9 M. BATTINI Nicolas M. WEYTH Jean-Sébastien

11 M. JOSUÉ Olivier M. GIBAUD Didier

Article 2 : 

En application des dispositions combinées des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice adminis-
trative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bastia (Villa Montepiano – 20407 Bastia Cedex – Tél : 04.95.32.88.66 – Télécopie : 04.95.32.38.55 –
Courriel :  greffe.ta.bastia@juradm.fr – Télérecours :  https://citoyens.telerecours.fr)  dans le  délai  de
deux mois à compter de sa publication.
Durant ce délai, un recours gracieux et /ou hiérarchique est également ouvert, lequel aura pour effet
d’interrompre et de proroger le délai du recours contentieux précité.

Article 3 :

Le Secrétaire Général de la préfecture de la Haute-Corse et les Maires de la première circonscription
législative du département de la Haute-Corse sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l’exécu -
tion du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-
Corse et déposé sur la table de vote le jour du scrutin.

Fait à Bastia, le 21 juin 2024

Le Préfet,
Pour le préfet et par ddélégation
Le secrétaire général de la préfecture
de la Haute-Corse

ORIGINAL SIGNE PAR

Arnaud MILLEMANN

2 de 2

PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE - ELECTIONS - 2B-2024-06-21-00006 - Arrêté modifiant l�arrêté N° 2B-2024-06-16-00003 fixant la

liste des candidats au 1er tour de scrutin des élections législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 dans la première circonscription -

2B-2024-06-013 - 21/06/2024

9



PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE

SIDPC

2B-2024-06-21-00002

Arrêté portant dérogation à l'arrêté

2B-2021-05-03-00004 du 3 mai 2021 relatif à la

réglementation de l'emploi du feu sur l'ensemble

du département de la Haute-Corse

PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE - SIDPC - 2B-2024-06-21-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté 2B-2021-05-03-00004 du 3 mai

2021 relatif à la réglementation de l'emploi du feu sur l'ensemble du département de la Haute-Corse - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 10



PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE - SIDPC - 2B-2024-06-21-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté 2B-2021-05-03-00004 du 3 mai

2021 relatif à la réglementation de l'emploi du feu sur l'ensemble du département de la Haute-Corse - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 11



PREFECTURE DE LA HAUTE CORSE - SIDPC - 2B-2024-06-21-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté 2B-2021-05-03-00004 du 3 mai

2021 relatif à la réglementation de l'emploi du feu sur l'ensemble du département de la Haute-Corse - 2B-2024-06-013 - 21/06/2024 12


